



MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 127

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024 referente à Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha para atender às necessidades do Município, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CARMARCHÉ DISTRIBUIDORA LTDA - 37.105.062/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 19,49	R\$ 389,80	R\$ 19,51	R\$ 390,20	0,1025 %	R\$ 0,02
Descrição: ABAFADOR PARA BOLO										
2	50,00	UND	BIC	BIC	R\$ 13,15	R\$ 657,50	R\$ 13,17	R\$ 658,50	0,1518 %	R\$ 0,02
Descrição: ACENDEDOR DE FOGAO										
3	1.200,00	CX	MIALA	MIALA	R\$ 39,90	R\$ 47.880,00	R\$ 40,54	R\$ 48.648,00	1,5786 %	R\$ 0,64
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA-1LITRO CX C/ 12 UND										
4	650,00	CX	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 117,30	R\$ 76.245,00	R\$ 117,33	R\$ 76.264,50	0,0255 %	R\$ 0,03
Descrição: ALCOOL 96 EMBALAGEM 1L CX C/12										
5	300,00	CX	PRAXY	PRAXY	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00	R\$ 61,04	R\$ 18.312,00	0,0655 %	R\$ 0,04
Descrição: AMACIANTE 2LT CX C/6										
6	300,00	UND	INDUSTRIA DE REDES TATICO	INDUSTRIA DE REDES TATICO	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00	R\$ 19,53	R\$ 5.859,00	3,2258 %	R\$ 0,63
Descrição: AVENTAL 48X69CM DE BOA QUALIDADE COM MATERIAL RESISTENTE										
7	100,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00	R\$ 32,35	R\$ 3.235,00	0,1545 %	R\$ 0,05
Descrição: BACIA PLASTICA 20L										
8	120,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 47,00	R\$ 5.640,00	R\$ 47,05	R\$ 5.646,00	0,1062 %	R\$ 0,05
Descrição: BACIA PLASTICA 40L										
9	120,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 53,90	R\$ 6.468,00	R\$ 54,32	R\$ 6.518,40	0,7731 %	R\$ 0,42
Descrição: BACIA PLÁSTICA 80L										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 24,58	R\$ 2.458,00	0,3254 %	R\$ 0,08
Descrição: BALDE PLASTICO 15 LITROS BOA QUALIDADE DE MATERIAL PLÁSTICO										
11	100,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00	R\$ 42,22	R\$ 4.222,00	0,7579 %	R\$ 0,32
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20 LITROS BOA QUALIDADE DE MATERIAL PLÁSTICO										
12	20,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX 40CM										
13	1.100,00	PCT	MS EMBALAGENS	MS EMBALAGENS	R\$ 4,40	R\$ 4.840,00	R\$ 4,48	R\$ 4.928,00	1,7857 %	R\$ 0,08
Descrição: BOLSA DE CACHORRO QUENTE PCT C/100 UND										
14	200,00	PCT	MS EMBALAGENS	MS EMBALAGENS	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 2,48	R\$ 496,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLSA DE GELADINHO PCT C/100UND BOLSA DE GELADINHO PCT C/100UN										
15	1.000,00	UND	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00	4,5226 %	R\$ 0,45
Descrição: CANECA PLASTICA ESCOLAR										
17	20,00	UND	BETA	BETA	R\$ 96,17	R\$ 1.923,40	R\$ 96,17	R\$ 1.923,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHALEIRA EM ALUMINIO GRANDE										
18	60,00	UND	TRIGUEIRO	TRIGUEIRO	R\$ 5,99	R\$ 359,40	R\$ 23,84	R\$ 1.430,40	74,8741 %	R\$ 17,85
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE TECIDO GRANDE										
19	700,00	PCT	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	R\$ 190,32	R\$ 133.224,00	94,7982 %	R\$ 180,42
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES PCT C/50 UN COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES PCT C/50 UND.										
20	450,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLHER EM AÇO INOX										
21	50,00	UND	YANGZI	YANGZI	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	R\$ 32,22	R\$ 1.611,00	0,9931 %	R\$ 0,32
Descrição: COLHER EM AÇO INOX PARA ARROZ										
22	50,00	UND	YANGZI	YANGZI	R\$ 11,77	R\$ 588,50	R\$ 11,77	R\$ 588,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLHER EM AÇO INOX PARA FEIJAO										
23	1.000,00	UND	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00	10,0609 %	R\$ 0,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLHER PLASTICA ESCOLAR										
24	30,00	UND	YANGZI	YANGZI	R\$ 23,90	R\$ 717,00	R\$ 24,23	R\$ 726,90	1,3619 %	R\$ 0,33
Descrição: CONCHA EM AÇO INOX										
25	60,00	CJ	NADIR	NADIR	R\$ 46,90	R\$ 2.814,00	R\$ 47,46	R\$ 2.847,60	1,1799 %	R\$ 0,56
Descrição: CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO C/6X300ML										
26	50,00	CJ	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00	R\$ 47,61	R\$ 2.380,50	0,2310 %	R\$ 0,11
Descrição: CONJUNTO DE MANTIMENTOS										
27	400,00	CX	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 154,90	R\$ 61.960,00	R\$ 155,47	R\$ 62.188,00	0,3666 %	R\$ 0,57
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML CX C25/100UND										
28	300,00	CX	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 161,90	R\$ 48.570,00	R\$ 164,79	R\$ 49.437,00	1,7537 %	R\$ 2,89
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200 ML CX C25/100UND										
29	300,00	CX	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00	R\$ 177,89	R\$ 53.367,00	1,6245 %	R\$ 2,89
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML CX C25/100UND										
30	300,00	CX	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 138,33	R\$ 41.499,00	2,4072 %	R\$ 3,33
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML CX C50/100UND										
32	1.200,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 75,00	R\$ 90.000,00	R\$ 159,78	R\$ 191.736,00	53,0604 %	R\$ 84,78
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO EMB CX C/12/500ML										
33	4.000,00	UND	AR GRADÁVEL	AR GRADÁVEL	R\$ 18,60	R\$ 74.400,00	R\$ 18,64	R\$ 74.560,00	0,2145 %	R\$ 0,04
Descrição: DESODORIZADOR DE AR C/360ML UND.										
34	500,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00	R\$ 87,90	R\$ 43.950,00	20,4778 %	R\$ 18,00
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO EMBALAGEM CX C/24/ 500ML										
35	50,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 78,90	R\$ 3.945,00	R\$ 79,17	R\$ 3.958,50	0,3410 %	R\$ 0,27
Descrição: ESCORREDOR PLÁSTICO DE PRATOS GRANDE										
36	350,00	UND	DI CASA	DI CASA	R\$ 29,90	R\$ 10.465,00	R\$ 30,53	R\$ 10.685,50	2,0635 %	R\$ 0,63
Descrição: ESCOVA PARA BANHEIRO COM SUPORTE DE BOA QUALIDADE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	150,00	UND	DI CASA	DI CASA	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 25,17	R\$ 3.775,50	70,2026 %	R\$ 17,67
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA										
38	200,00	FD	Q LUSTRE	Q LUSTRE	R\$ 27,60	R\$ 5.520,00	R\$ 27,60	R\$ 5.520,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA DE AÇO PCT C/10/14 UND										
39	8.000,00	UND	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	R\$ 3,88	R\$ 31.040,00	35,5670 %	R\$ 1,38
Descrição: ESPONJA DE PRATO DE BOA QUALIDADE UND ESPONJA DE PRATO DE BOA QUALIDADE UND										
40	60,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 86,90	R\$ 5.214,00	R\$ 87,22	R\$ 5.233,20	0,3668 %	R\$ 0,32
Descrição: FACA PARA CORTAR CARNE										
41	600,00	PCT	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 14,32	R\$ 8.592,00	30,8659 %	R\$ 4,42
Descrição: FACAS DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÕES PCT C/50 UND.										
42	450,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 14,90	R\$ 6.705,00	R\$ 20,26	R\$ 9.117,00	26,4560 %	R\$ 5,36
Descrição: FACAS EM AÇO INOX PERQUENAS										
43	25,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 87,97	R\$ 2.199,25	R\$ 87,97	R\$ 2.199,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO TERMICO 5L										
44	1.000,00	UND	UNIÃO TÊXTIL	UNIÃO TÊXTIL	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	R\$ 11,39	R\$ 11.390,00	47,4100 %	R\$ 5,40
Descrição: FLANELA 40X60 CM										
45	600,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00	42,9714 %	R\$ 3,76
Descrição: FÓSFORO PCT C/10 UND										
46	500,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	R\$ 12,02	R\$ 6.010,00	0,9983 %	R\$ 0,12
Descrição: GARFO EM AÇO INOX										
47	600,00	PCT	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 12,27	R\$ 7.362,00	19,3154 %	R\$ 2,37
Descrição: GARFOS DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÕES PCT C/50 UND.										
48	35,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 49,90	R\$ 1.746,50	R\$ 120,24	R\$ 4.208,40	58,4996 %	R\$ 70,34
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1L										
49	5.500,00	PCT	MÁXIMO	MÁXIMO	R\$ 5,99	R\$ 32.945,00	R\$ 6,26	R\$ 34.430,00	4,3130 %	R\$ 0,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GUARDANAPO 30/32 CM C/50 UND										
50	550,00	UND	BAYGON	BAYGON	R\$ 16,50	R\$ 9.075,00	R\$ 16,83	R\$ 9.256,50	1,9607 %	R\$ 0,33
Descrição: INSETICIDA AEROSSOL 380 ML										
51	30,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00	R\$ 36,92	R\$ 1.107,60	1,1375 %	R\$ 0,42
Descrição: JARRA DE VIDRO 1L										
52	50,00	UND	ERCA PLAST	ERCA PLAST	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 49,01	R\$ 2.450,50	38,9920 %	R\$ 19,11
Descrição: JARRA PARA SUCO 1,8L										
53	4.200,00	UND	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 11,90	R\$ 49.980,00	R\$ 12,03	R\$ 50.526,00	1,0806 %	R\$ 0,13
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO 500ML										
54	4.500,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 7,90	R\$ 35.550,00	R\$ 55,62	R\$ 250.290,00	85,7964 %	R\$ 47,72
Descrição: LIMPADOR PARA PISO UND										
55	200,00	UND	ANTARES	ANTARES	R\$ 139,90	R\$ 27.980,00	R\$ 141,21	R\$ 28.242,00	0,9276 %	R\$ 1,31
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA C/ CAPACIDADE DE 100L C/TAMPA										
56	200,00	UND	ANTARES	ANTARES	R\$ 91,90	R\$ 18.380,00	R\$ 92,26	R\$ 18.452,00	0,3902 %	R\$ 0,36
Descrição: LIXEIRA PLASTICA C/ CAPACIDADE DE 30L C/TAMPA										
57	200,00	UND	ANTARES	ANTARES	R\$ 84,90	R\$ 16.980,00	R\$ 85,38	R\$ 17.076,00	0,5621 %	R\$ 0,48
Descrição: LIXEIRA PLASTICA C/ CAPACIDADE DE 60L C/TAMPA										
58	300,00	UND	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 121,45	R\$ 36.435,00	83,6146 %	R\$ 101,55
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TIPO CESTO TELADO S/ TAMPA, CAP. 15 LITRO										
59	5.000,00	UND	PEROBA	PEROBA	R\$ 13,69	R\$ 68.450,00	R\$ 13,69	R\$ 68.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200ML UND										
60	1.000,00	PAR	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LUVA PARA USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ UM PAR CADA PRODUZIDA C/ 100% DE LÁTEX NATURAL, GROSSA ANTIDERRAPANTE E AVELUDADA LUVA PARA USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ UM PAR CADA PRODUZIDA C/ 100% DE LÁTEX NATURAL, GROSSA ANTIDERRAPANTE E AVELUDADA INTERNAMENTE										
61	50,00	UND	ACQUAFLEX	ACQUAFLEX	R\$ 142,90	R\$ 7.145,00	R\$ 143,87	R\$ 7.193,50	0,6742 %	R\$ 0,97
Descrição: MANGUEIRA COM 20 METROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	250,00	PCT	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00	3,9215 %	R\$ 0,20
Descrição: Naftalina 50g										
63	300,00	CX	SANY	SANY	R\$ 74,90	R\$ 22.470,00	R\$ 76,71	R\$ 23.013,00	2,3595 %	R\$ 1,81
Descrição: ODORIZANTE SANITARIO CX C/48/40G										
64	300,00	UND	TRIGUEIRO	TRIGUEIRO	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	R\$ 12,17	R\$ 3.651,00	2,2185 %	R\$ 0,27
Descrição: PÁ PARA LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA GRANDE										
65	300,00	UND	SERTÃO PLAST	SERTÃO PLAST	R\$ 13,69	R\$ 4.107,00	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00	0,2913 %	R\$ 0,04
Descrição: PÁ PARA LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA GRANDE										
66	10,00	UND	PANELUX	PANELUX	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00	R\$ 190,82	R\$ 1.908,20	0,4821 %	R\$ 0,92
Descrição: PAINEL DE PRESSAO 4,5										
67	30,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL EM AÇO INOX TAM 15										
68	30,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 263,40	R\$ 7.902,00	R\$ 263,40	R\$ 7.902,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL EM AÇO INOX TAM 20										
69	30,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 556,94	R\$ 16.708,20	R\$ 556,94	R\$ 16.708,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAINEL EM AÇO INOX TAM 30										
70	800,00	UND	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,58	R\$ 3.664,00	R\$ 4,58	R\$ 3.664,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO COSTURADO FECHADO TIPO SACO MEDINDO 70 X 50 CM COM NO MÍNIMO 175 G										
71	1.200,00	UND	DANTEX	DANTEX	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	R\$ 18,67	R\$ 22.404,00	46,9737 %	R\$ 8,77
Descrição: PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MED. MIN. 60X40CM										
72	600,00	UND	WYDA	WYDA	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	R\$ 9,53	R\$ 5.718,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALUMINIO PCT C/30CMX7,5M										
73	250,00	UND	WYDA	WYDA	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00	R\$ 58,44	R\$ 14.610,00	83,0595 %	R\$ 48,54
Descrição: PAPEL FILME C/15 METROS										
74	1.500,00	FD	DELTA	DELTA	R\$ 55,90	R\$ 83.850,00	R\$ 56,68	R\$ 85.020,00	1,3761 %	R\$ 0,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FD C/16/4 ROLOS DE 30 METROS										
76	300,00	CX	POLIAL	POLIAL	R\$ 45,55	R\$ 13.665,00	R\$ 45,55	R\$ 13.665,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO CX C/24X500 ML										
77	30,00	UND	VIVA	VIVA	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	R\$ 60,17	R\$ 1.805,10	0,4487 %	R\$ 0,27
Descrição: POTE DE VIDRO 1,0L										
78	300,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00	R\$ 10,62	R\$ 3.186,00	0,1883 %	R\$ 0,02
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO										
79	1.000,00	UND	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 10,17	R\$ 10.170,00	2,6548 %	R\$ 0,27
Descrição: PRATO PLASTICO ESCOLAR										
80	1.200,00	PCT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00	R\$ 6,18	R\$ 7.416,00	4,5307 %	R\$ 0,28
Descrição: PRATOS DESCARTAVEIS PARA REFEIÇÕES PCT C/10 UND.										
81	6.000,00	UND	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00	R\$ 14,40	R\$ 86.400,00	65,9722 %	R\$ 9,50
Descrição: PREGADOR DE MADEIRA.										
82	4.600,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 9,90	R\$ 45.540,00	R\$ 24,30	R\$ 111.780,00	59,2592 %	R\$ 14,40
Descrição: RODO COM CABO DE MADEIRA 30CM UND										
83	600,00	CX	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 79,44	R\$ 47.664,00	R\$ 79,44	R\$ 47.664,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SABAO EM BARRA NEUTRO CX C/10/5/200G										
84	5.000,00	UND	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 9,42	R\$ 47.100,00	R\$ 9,42	R\$ 47.100,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM PASTA UND 500G										
85	1.000,00	CX	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 86,61	R\$ 86.610,00	R\$ 86,61	R\$ 86.610,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM C/ 27/500G										
86	500,00	PCT	MARAN	MARAN	R\$ 30,67	R\$ 15.335,00	R\$ 30,67	R\$ 15.335,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SABONETE EM BARRA COM 90G PCT C/12										
87	600,00	UND	LUX	LUX	R\$ 19,90	R\$ 11.940,00	R\$ 24,41	R\$ 14.646,00	18,4760 %	R\$ 4,51
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 250ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	100,00	UND	PLASBERG	PLASBERG	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 34,75	R\$ 3.475,00	71,5107 %	R\$ 24,85
Descrição: SABONETEIRA PLASTICA										
89	10.000,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 7,82	R\$ 78.200,00	R\$ 15,08	R\$ 150.800,00	48,1432 %	R\$ 7,26
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMICILIAR, 100 LTS PACOTE C/5 UND.										
90	10.000,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 6,45	R\$ 64.500,00	R\$ 6,45	R\$ 64.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMICILIAR, 15 LTS PACOTE C/10 UND.										
91	10.000,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 7,82	R\$ 78.200,00	R\$ 9,07	R\$ 90.700,00	13,7816 %	R\$ 1,25
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMICILIAR, 30 LTS PACOTE C/10 UND.										
92	10.000,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 7,82	R\$ 78.200,00	R\$ 7,82	R\$ 78.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO DOMICILIAR, 50 LTS PACOTE C/10 UND.										
93	500,00	KG	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 20,87	R\$ 10.435,00	R\$ 20,87	R\$ 10.435,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA VIRGEM C/ALÇA 15 KG										
94	500,00	KG	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 16,91	R\$ 8.455,00	R\$ 16,91	R\$ 8.455,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA VIRGEM C/ALÇA 20 KG										
95	500,00	KG	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 21,41	R\$ 10.705,00	R\$ 21,41	R\$ 10.705,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA PLÁSTICA VIRGEM C/ALÇA 5 KG										
96	350,00	UND	KING	KING	R\$ 37,64	R\$ 13.174,00	R\$ 37,64	R\$ 13.174,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VASELINA LIQUIDA 1L										
97	2.500,00	UND	TRIGUEIRO	TRIGUEIRO	R\$ 14,90	R\$ 37.250,00	R\$ 21,25	R\$ 53.125,00	29,8823 %	R\$ 6,35
Descrição: VASSOURA DE NYLON C/ BASE EM MADEIRA TRATADA E POLIDA, RESISTENTE, CABO RETO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20CM DE BOA QUA VASSOURA DE NYLON C/ BASE EM MADEIRA TRATADA E POLIDA, RESISTENTE, CABO RETO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,20CM DE BOA QUALIDADE										
98	2.500,00	DZ	TRIGUEIRO	TRIGUEIRO	R\$ 19,90	R\$ 49.750,00	R\$ 25,55	R\$ 63.875,00	22,1135 %	R\$ 5,65
Descrição: VASSOURA DE PELO 30 CM V9 COM CABO										
100	400,00	UND	DI CASA	DI CASA	R\$ 8,01	R\$ 3.204,00	R\$ 8,01	R\$ 3.204,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VASSOURA P/ SANITÁRIO EM PIAÇAVA DE NYLON, COM SUPORTE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	50,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00	34,7540 %	R\$ 10,60
Descrição: XICARA DE VIDRO PARA CAFÉ										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.916.337,35		Subtotal Orçado: R\$ 2.708.590,65		29,2496 %	R\$ 792.253,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.916.337,35	R\$ 2.708.590,65	29,2496 %	792.253,30

Frei Paulo - Sergipe, 10 de Outubro de 2024

ANDERSON MENEZES
PREFEITO MUNICIPAL